14
14-1
14-2
Doppelwendelkupplungen RBC … DWC-STE
mit Klemmnabe
aus Stahl, rostfrei
Bestellbeispiel Code
Kupplungsausführung RBC
Größe 0100
Bauart DWC
Werkstoff:
• Stahl, rostfrei STE
Bohrungsdurchmesser
d1 = 10 mm 010.00
Bohrungsdurchmesser
d2 = 8 mm 008.00
RBC 0100 DWC-STE-010.00-008.00
Eigenschaften
• Universell einsetzbare Kleinkupplung
•  Spielfreie winkelsynchrone Übertragung
von Drehbewegungen
•  Hoher Radialversatz
•  Für mittlere Drehmomente
•  Material: Stahl, rostfrei 17-4PH,
Werkstoff-Nr. 1.4542
•  Optimaler Ausgleich von
Wellenverlagerungen
•  Typische Anwendungen: Allgemeiner
Maschinenbau, Apparatebau,
Spindelantriebe
Anwendungsbeispiel
Die Wendelkupplung RBC … DWC aus Stahl
bietet durch ihre hohe Festigkeit die Möglich-
keit, größere Drehmomente zu übertragen. Sie
ist ideal für leistungsintensivere Anwendun-
gen wie Spindelantriebe, bei denen Stabilität
und Belastbarkeit im Fokus stehen, während
sie gleichzeitig Fluchtungsfehler effektiv aus-
gleicht.
15
15-1
ø
D
l2
S
l1
L
ø
d2
ø
d1
X
D
mm
L
mm
l1
mm
l2
mm
S
mm
X
mm g
0100 25,4 44,5 9,4 3,8 M3 7,9 150
0125 31,8 60,2 13,0 5,6 M4 9,7 315
0150 38,1 66,5 16,8 5,6 M4 13,0 507
0200 50,8 76,2 18,9 6,6 M6 16,7 1 044
0225 57,2 88,9 21,8 10,2 M6 20,0 1 534
d1 / d2
mm Nm Nm Nm min-1 Nm/rad N/mm x10-6 kgm2 Nm mm mm °
0100
6 / 6 6,8 3,4 1,7
3 600
70 56
12,6 2,0 ± 0,25 ± 0,75 5
8 / 6 5,9 3,0 1,5 47 36